
Trámite: RESOLUCION DE CORTE 

Organismo: SECRETARIA DE SERVICIOS JURISDICCIONALES - SUPREMA CORTE DE JUSTICIA 

  

Referencias: 

Observaciones: DRAS. MARÍA V. MOSMANN Y SILVIA P. BERMEJO, ASOC. ARG. DCHO. PROC., 

SOLICITAN  DECLARACIÓN DE INTERÉS PARA LA SCBA DEL XXXII CONGRESO NACIONAL DE 

DERECHO "A 30 AÑOS DE LA REFORMA CONSTITUCIONAL" 

Año Registro Electrónico: 2024 

Código de Acceso Registro Electrónico: 6F0AA08F 

Fecha y Hora Registro: 17/05/2024 13:02:39 

Funcionario Firmante: 17/04/2024 13:41:57 - TORRES Sergio Gabriel (sergio.torres@scba.gov.ar) - JUEZ 

Funcionario Firmante: 18/04/2024 09:09:37 - GENOUD Luis Esteban (lgenoud@scba.gov.ar) - JUEZ 

Funcionario Firmante: 13/05/2024 21:44:42 - SORIA Daniel Fernando (dsoria@scba.gov.ar) - JUEZ 

Funcionario Firmante: 14/05/2024 11:35:32 - KOGAN Hilda (hkogan@scba.gov.ar) - JUEZA 

Funcionario Firmante: 17/05/2024 13:02:24 - ALVAREZ Matias  Jose (matias.alvarez@pjba.gov.ar) - 

SECRETARIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA 

Número Registro Electrónico: 1256 

Prefijo Registro Electrónico: RSC 

Registración Pública: SI 

Registrado por: ALVAREZ MATIAS JOSE 

Registro Electrónico: REGISTRO DE RESOLUCIONES DE LA SUPREMA CORTE 

  

Texto con 2 Hojas. 



‰7]è=*!m!kƒŠ 

 

REFERENCIAS: 

Suprema Corte de 

Justicia Provincia de Buenos 

Aires 
 Expte. N°  3000-5533-2024 

VISTO Y CONSIDERANDO :  La presentación mediante la cual las Dras. 

María Victoria Mosmann y Silvia Patricia Bermejo, en carácter de Secretaria y 

Presidente de la Asociación Argentina de Derecho Procesal respectivamente, 

solicitan la declaración de interés para la Suprema Corte de Justicia de la Provincia 

de Buenos Aires del XXXII Congreso Nacional de Derecho Procesal "A 30 años de 

la Reforma Constitucional", a celebrarse en la ciudad de Mar del Plata los días 14, 15 

y 16 de noviembre de 2024. 

Que, teniendo en cuenta las razones invocadas por las requirentes, 

corresponde acoger favorablemente la solicitud en tratamiento. 

POR  ELLO , la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones y 

de conformidad con lo establecido en el artículo 4 del Acuerdo 3971, modif. por 

Acuerdo 3976, 

R E S U E L V E 

1.-  Declarar de interés para la Suprema Corte de Justicia de la Provincia de 

Buenos Aires el XXXII Congreso Nacional de Derecho Procesal "A 30 años de la 

Reforma Constitucional", a celebrarse en la ciudad de Mar del Plata los días 14, 15 y 

16  de noviembre de  2024. 

2.-  Regístrese en la ciudad de La Plata y comuníquese.    



Funcionario Firmante: 17/04/2024 13:41:57 - TORRES Sergio Gabriel - 

 

JUEZ 

Funcionario Firmante: 18/04/2024 09:09:37 - GENOUD Luis Esteban - JUEZ 

Funcionario Firmante: 13/05/2024 21:44:42 - SORIA Daniel Fernando - 
JUEZ 

Funcionario Firmante: 14/05/2024 11:35:32 - KOGAN Hilda - JUEZA 

Funcionario Firmante: 17/05/2024 13:02:24 - ALVAREZ Matias Jose - 
SECRETARIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA 

‰7]è=*!m!

kƒŠ236100291001770175 

SECRETARIA DE SERVICIOS JURISDICCIONALES - SUPREMA CORTE 

DE JUSTICIA 

NO CONTIENE ARCHIVOS ADJUNTOS 

Registrado en REGISTRO DE RESOLUCIONES DE LA SUPREMA CORTE 
el 17/05/2024 13:02:39 hs. bajo el número RSC-1256-2024 por ALVAREZ 
MATIAS JOSE. 


	‰7]è=*!m!kƒŠ

